
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  253 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

INTERVENTO DI RIPRISTINO DELL'IMPIANTO WIFI 
PUBBLICO - ACCESS POINT PIAZZA LOMBARDIA, PARCO 
PALAZZO COMUNALE E SALA GIUNTA - ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO - ELSYCONN SRL - 
COD. CIG B658CA4CE7

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

04/04/2025

 263

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO04/04/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 253 DEL 04/04/2025 

 

 

OGGETTO: 

INTERVENTO DI RIPRISTINO DELL'IMPIANTO WIFI PUBBLICO - ACCESS POINT PIAZZA 

LOMBARDIA, PARCO PALAZZO COMUNALE E SALA GIUNTA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA E AFFIDAMENTO - ELSYCONN SRL - COD. CIG B658CA4CE7 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

CODICE GIG: B658CA4CE7 

 

Premesso che con atto di determinazione n. 766 del 28/12/2018 l’Amministrazione Comunale ha affidato alla 

ditta ElsyConn s.r.l., con sede in Carate Brianza (MB), Via Borromeo 5, P.Iva e CF 05670050961, la realizzazione del 

sistema Wi-Fi per la connessione gratuita dei cittadini, comprendente le aree a ridosso di piazza Lombardia e del parco 

adiacente alla sede del Municipio, oltre alla copertura della sala Giunta all’interno della sede del municipio; 

Verificato che dall’inizio dell'anno corrente il servizio sopra descritto risulta non usufruibile, in particolare gli 

Access Point posizionati in Piazza Lombardia, nel Parco del Palazzo Comunale e nella Sala Giunta risultano privi di 

segnale e presentano sintomi di malfunzionamento; 

Considerato che nell’arco temporale decorrente dall’esecutività dell’atto di determinazione sopra indicato fino 

ad oggi non è stata richiesta alcuna offerta relativa alla manutenzione del sistema di collegamento Wi-Fi messo in opera 

nel 2018; 

Verificata altresì, mediante lo scambio commerciale di corrispondenza, la disponibilità della stessa ditta a 

presentare un’opportuna offerta per il ripristino e la sostituzione degli apparati e/o parte di questi che risultano desueti, 

malfunzionanti o non più idonei a garantire il livello adeguato di servizio richiesto; 

Considerata l’offerta di intervento di ripristino e sostituzione apparati, inviata dalla ditta ElsyConn di Carate 

Brianza, registrata al protocollo con n. 7151 del 27/03/2025, per un ammontare totale di € 2061,80, IVA compresa; 

Considerato che la somma complessiva di € 2.061,80 IVA 22% compresa, trova copertura finanziaria nel 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso, al cap. 1820/0 c.p.c. U.1.03.01.02.006, Titolo 01 Missione 01 Programma 

08; 

Visto il Durc prot. INPS_44923161 del 05/03/2025 con scadenza 03/07/2025, dal quale si evince la regolarità 

contributiva della ditta ElsyConn s.r.l.; 

Accertata la propria competenza ad adottare il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 267/2000 ed in 

forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 21 del 22/12/2023, che conferisce al sottoscritto le funzioni di 

Responsabile ad interim dell’Area Risorse Strumentali; 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi, in particolare l’art. 6 bis legge 241/90 e gli artt. 6 e 7 

DPR 62/2013; 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in conflitto di 

interessi, neanche potenziale; 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267; 

Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 e s.m.i., in particolare l’art. 50 comma 1 lettera b); 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.82 del 20/12/2024 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 

2025-2027; 

Vista altresì la Delibera di Consiglio Comunale n.81 del 20/12/2024 con cui è stato approvato l'aggiornamento 

al DUP 2025-2027; 



DETERMINAZIONE N. 253 DEL 04/04/2025 

 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 07/01/2025 con cui è stato approvato il PEG 2025 

- dotazione finanziaria; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto, l’intervento per il ripristino dell’impianto Wifi pubblico presso il comune di Busto Garolfo, in particolare per 

gli Access Point di Piazza Lombardia, del Parco del Palazzo Comunale e della Sala Giunta alla società ElsyConn 

s.r.l., con sede in Via Borromeo 5, 20841, Carate Brianza (MB) P. Iva 05670050961, per un importo di € 2.061,80 

IVA 22% compresa, alle condizioni di cui all’offerta pervenuta tramite protocollo n.7151 del 27/03/2025; 

 

2. di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub 1., corrispondente a complessivi € 

2.061,80 IVA 22% compresa, imputando la stessa nel bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione 

competenza, al cap. 1820/0 c.p.c. U.1.03.01.02.006, Titolo 01 Missione 01 Programma 08; 

 

3. di dare atto che la prestazione di cui al sub.2 sarà esigibile entro il 31/12/2025 e che i pagamenti delle fatture 

dovranno essere effettuati entro 30 giorni dalla data di presentazione delle fatture al protocollo comunale; 

 

4. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal vigente 

regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto 

dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

5. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza secondo l’uso commerciale in formato 

elettronico ex art. 18, comma 1 del Decreto Lgs n. 36/2023; 

 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea Fogagnolo; 

 

7. di fare espressamente presente che il Responsabile dell'Area Risorse Strumentali, ai sensi dell’articolo 184 del 

D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con proprio atto provvederà alla liquidazione 

della spesa suddetta previa apposizione sulle relative fatture del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

 

8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da parte del 

Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

9. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del presente 

provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture dovranno riportare gli 

estremi della suddetta comunicazione; 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 253 DEL 04/04/2025 

 

 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2025-04-04T12:20:06+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




